[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГРАК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января 2024 года                                                                          № 01
с. Грахово

 О повышении минимального размера

 оплаты труда работникам муниципальных

 учреждений муниципального образования

 «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» с 1 января 2024 года

         В соответствии с Федеральным Законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 27 ноября 2023г.N 548-ФЗ "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений", руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» обеспечить с 1 января 2024 года выплату месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере  не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года №82-ФЗ (в редакции Федерального закона от 27 ноября 2023г.N 548-ФЗ "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений"),  в сумме 19242 руб. ( с учетом  уральского коэффициента 22128,30 руб.) в месяц.

         2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от  09.01.2023 г. № 01.1 «О повышении минимального размера оплаты труда работникам муниципальных  учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» с 1 января 2023 года

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

 Граховский район Удмуртской Республики»                                                       В.И.Белов

Машкин Алексей Викторович.

Тел: 8-34163 3-19-54